
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

13.12.2018 № 13/5

О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района Котловка города
Москвы в 2019 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 05 декабря
2018 года № 02-05-688/8, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории района Котловка в 2019 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа
Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру
Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. -
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 13.12.2018 № 13/5

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2019 году за счет средств
стимулирования управы района Котловка

№
п/
п

Объект
благоустройства Виды работ Объем

Стоимость работ с
разбивкой по каждому

виду (тыс. рублей)
1

Ул. Нагорная, д.
44, корп. 1

Устройство  АБП ДТС 52 кв.м 57, 2
Устройство резинового покрытия на спортивной площадке 72кв.м 194,4

Устройство покрытия из искусственной травы ДП 627 кв.м 1254
Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели,

песочницы, спортивные МАФ и пр.)
9 шт. 965

Установка игровых городков (комплекс) 1 шт. 8050
Установка (урны) 7 шт. 70

Установка МАФ (скамейки) 9 шт. 243
Закупка грунта 50куб. 42,5
Закупка семян 25 кг 6,3

Разработка  ПСД 1 шт. 60
Установка опор освещения 6 шт. 840
Установка ИДН со  знаками 2 шт. 30
Установка ограждения ДП 100п.м. 280

Устройство лестниц 3 шт. 240
Установка поручней , 62п.м. 310

Устройство основания  детской площадки 72 кв.м 100,8
2

Ул. Нагорная, д.
44, корп. 2

Устройство плиточного покрытия 60 кв.м 96
Устройство резинового покрытия на спортивной площадке 99 кв.м 267,3

Устройство покрытия из искусственной травы ДП 200 кв.м 400
Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели,

песочницы, спортивные МАФ и пр.)
5 шт. 670,0

Установка игровых городков (комплекс) 1 шт. 592,4
Установка (урны) 7 шт. 70

Установка МАФ (скамейки) 8 шт. 216
Закупка грунта 50куб. 42,5
Закупка семян 25кг. 6,3

Разработка  ПСД 1 шт. 60



Установка опор освещения 4 шт. 560
Установка ИДН со  знаками 2 шт. 30
Установка ограждения ДП 60п.м. 168

Устройство основания  детской площадки 99 кв.м 138
3

Ул. Дмитрия
Ульянова, д. 43,

корп.3

Устройство плиточного покрытия 24 кв.м 38,4
Устройство покрытия из искусственной травы ДП 150 кв.м 300

Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели,
песочницы, спортивные МАФ и пр.)

4 шт. 520

Установка игровых городков (комплекс) 1 шт. 470
Установка (урны) 2 шт. 20

Установка МАФ    (скамейки) 3 шт. 81
Закупка грунта 50куб 42,5
Закупка семян 25кг 6,3

Разработка  ПСД 1 шт.
Установка антипарковочных столбиков 150 шт. 225

Установка ИДН со  знаками 2 шт. 30
Установка ограждения ДП 50п.м 140

4 Ул. Нагорная, д.
2, корп. 1

Закупка грунта 100куб. 85
Закупка семян 50кг. 12,5

Установка Арт-объекта 1 шт. 350
5

Нагорный
бульвар, д. 3

Устройство  АБП ДТС 270 кв.м 297,
Устройство резинового покрытия на спортивной площадке 375 кв.м 1012,5

Устройство покрытия из искусственной травы ДП 323 кв.м. 646
Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели,

песочницы, спортивные МАФ и пр.)
5 шт. 555

Установка игровых городков (комплекс) 1 шт. 1210,5
Установка (урны) 8 шт. 80

Закупка грунта 100 шт. 85
Закупка семян 50кг. 12,5

Разработка  ПСД 1 шт. 100
Установка опор освещения 8 шт. 1120
Установка ИДН со  знаками 2 шт. 30
Установка ограждения ДП 53п.м. 148,4

Установка антипарковочных столбиков 25 шт. 37,5
Ремонт площадки для выгула собак 1 шт. 810,7

Устройство /реконструкция КП 1 шт. 185
Устройство лестниц 1 шт. 75

6 Ул. Ремизова, д.
2

Закупка грунта 100куб 85
Закупка семян 50 кг 12,5

Разработка  ПСД 1 шт. 50



Установка опор освещения 3 шт. 150
Реконструкция АРТ-объекта 1шт 360

ИТОГО 24 805,300


